Cihangir Camii'nin 1307 11 889-901 tarihli tamir kitabesi

bilinen avlunun köşesindeki zaviye -tek
kenin banisi ve ilk şeyhi, Halvetiyye ta
rikatının CihanglriJ'Ye şubesinin kurucu
su Hasan Burhaneddin Cihangirl'dir (ö.

1074/ 1663-64)

Caminin çevresinde 1048 (1638-39) ta
rihli bir çeşme. 1120 ( 1708) tarihli bir
sarnıçla musluklar. haziresindeki 1312'
de (1894-95) açtırılan ve 1318'de (1900-
190 1 ) Gazi Osman Paşa tarafından bir
tulumba monte ettirilen kuyu ile şadır
van ve günümüzde beton olarak yenilen
miş Hasan Burhaneddin Cihangirl tür
besi dikkati çeker. HazTre ve türbede en
eskisi 997 ( 1588-89), en yenisi 1923 ta
rihli yirmi sekiz adet önemli kabir ve me
zar taşı tesbit edilmiştir.

İstanbul Cihangir 'de
XVII. yüzyıla ait tekke.

_j

Cihangir'de aynı adla anılan cami ile
bir bütün teşkil eden tekkenin banisi,
Halvetiyye· tarikatının Cihanglriyye şu

besinin kurucusu Şeyh Hasan Burhaned
din Cihangirl'dir (ö . 1074/ 1663) Adı ge
çen tarikatın asitanesi olan tekke günü
müze ulaşmamıştır. Tekkenin etrafında
camiye ait hünkar mahfiliyle bir sıbyan
mektebinin bulunduğu bilinmektedir.

Birkaç defa yanan Cihangir Camii'nin
ll. Abdülhamid tarafından yaptırılan ona
rımında son cemaat yerinin kapısı üze
rine konulan 1307 ( 1890) tarihli kita
be ile mihrabın sağındaki duvarda asılı.
Mısrlzade Ali Rıza Üsküdarl'ye ait, 1311
(1893-94) yılında siyah muşamba üzeri
ne altın yaldızla yazılmış ta'lik levhada
oldukça ayrıntılı şekilde gösterilen şeyh
ler silsilesinde Hasan Burhaneddin Efen
di· nin posta oturuş tarihi 1 020 ( 1611 )
olarak verildiğine göre tekkenin inşası
bu tarihte tamamlanmış olmalıdır. Me
şihatı son dönemde Halvetiyye'nin Sün
büliyye şubesine geçen tekkenin evkaf
defterinden, tekkelerin kapatıldığı 1925
yılındaki son şeyhinin Hafız İhsan Efen
di adlı bir kişi olduğu anlaşılmaktadır.

Caminin hazlresinde, Adile Sultan'ın

dergaha hayrat olarak yaptırdığı 1312
(1894 -95) tarihli su kuyusu ile Gazi Os
man Paşa'nın 1318 (1900-1901) yılında
dergaha vakfettiği şadırvan ve demir
tulumba halen durmaktadır. Hazlrede

Hasan Burhaneddin Efendi'nin Cihangir Camii b i tisiğinde·

ki türbenin içinde bulunan sandukasr - Istanbul

Hasan Burhaneddin Cihangirl'nin, 1951
yılına kadar ahşap bir yapı iken bu ta
rihten sonra yıkılarak betondan yeniden
yaptırılan türbesi (Orhonlu, s.